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Nr. Baaj-prot. Voré, mé [3 _[L.ZOZZ]

NJOFTIM PUBLIK

Bazuar ne ligjin nr. 139/2015 “Peér vetégevirisjen Vendore”, neni 9, gérma b, ligjin nr.
60/2016 “Per sinjalizimin dhe mbrojtjen e sinjalizuesve”, VKM nr. 816, daté 16.11.2016
“Pér strukturén, kriteret e pérzgjedhjes dhe mardhéniet e punés sé punonjésve té njésisé
pérgjegjése né autoritetet publike™;

Prané Bashkisé Voré éshté ngritur dhe funksionon Struktura Pérgjegjése pér Sinjalizimin
dhe Mbrojtjen e Sinjalizuesve.

Pér sa mé sipér:

» Cdo person, i cili vihet né dijeni pér veprime ose praktika t& dyshuara t& korrupsionit,
gjaté punés ose né lidhje me veprimtariné e tij t& punés prané organizatés, ka té drejté
té sinjalizojé kété fakt te njésia pérgjegjése brenda organizatés ose ILDKPKI-sé.
sipas rastit.

# Sinjalizimi béhet me ¢do mjet komunikimi, né formé té shkruar ose deklarohet
verbalisht para ILDKPKI-sé ose njésisé pérgjegjése dhe dokumentohet me shkrim
prej tyre. Sinjalizimi pérmban t& paktén:

a) 1€ dhénat e identitetit t& sinjalizuesit;

b) t& dhénat e kontaktit t& sinjalizuesit;

¢) pérshkrimin e fakteve e t& rrethanave té njohura nga sinjalizuesi pér veprimin ose
praktikén e dyshuar t& korrupsionit, shogéruar me provat pérkatése, pér aq sa éshté e
mundur;

¢) referimin pérkatés né Kodin Penal t&é Republikés sé Shqipérisé, pér aq sa €shté e
mundur, nga sinjalizuesi, t& veprés ose praktikés sé dyshuar té korrupsionit;

d) né rastin e sinjalizimit t& jashtém, shkaget ligjore dhe rrethanat e faktit, pér aq sa
Eshté e mundur, nga sinjalizuesi, pér pérdorimin e mekanizmit t& sinjalizimit té
jashtém.,
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2. Sinjalizuesi mund t& zgjedh& t& mbetet anonim dhe sinjalizimi pranohet, nése né
t¢ jané shprehur qarté dhe jané arsyetuar shkaqet e anonimatit dhe t& dhénat e
sinjalizuara sigurojné njé bazé t& mjaftueshme pér t¢ hetuar administrativisht
veprimin ose praktikén e dyshuar té korrupsionit

3. Pavarésisht nga ekzistenca e njésisé pérgjegjése prané organizatés, sinjalizuesi
mund t€ nis€ njé proceduré t& jashtme sinjalizimi prané ILDKPKI-sé&, sipas nenit 11
té kétij ligj

» 1.Sinjalizuesit i ofrohet mbrojtja pér sinjalizimin e kryer né& kushtet e mirébesimit, t&
njé veprimi ose praktike té dyshuar korrupsioni, sipas kritereve t& parashikuara né
kété ligj.

T& drejtat dhe interesat e sinjalizuesve mbrohen né ményré té besueshme, té efektshme dhe
té pérshtatshme.

2. Sinjalizuesi gézon té drejtén e:

a) konfidencialitetit gjaté procesit t& sinjalizimit, q& pérfshin, gjithashtu, mundésiné e
sinjalizimit anonim t& njé veprimi ose praktike t& dyshuar korrupsioni, sipas nenit 7, pika 2,
té kétij ligji:

b) ruajtjen e konfidencialitetit t& burimit t& informacionit té sinjalizuesit;

¢) mbrojtjes kundér hakmarrjes.

» NE¢ rast se sinjalizuesi njofton publikisht veprimin ose praktikén e dyshuar té
korrupsionit, gézon té drejtén e mbrojtjes, sipas kétij ligji, deri né castin kur
sinjalizimi b&het publik.
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